
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 
Комитет по образованию 

П Р И К А З 

от -1ъиг. 2013г. № Ц6? 

Об утверждении плана мероприятий по введению федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования 

В связи со вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального 
закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 октября 2013г. № 1155г. «Об утверждении федерального 
государственного стандарта дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по введению федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования (ФГОС) (приложение №1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС дошкольного 
образования (приложения №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. Руководителя Комитета 
по образованию 

Л.П. Бессонова 

ТлячеваО.Ю. 52-26-60 



Приложение №1 

План 
мероприятий по введению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС) 

№ 
п/п 

мероприятия примерные 
сроки 

ответственные 

1. Инструктивное совещание с 
руководителями ДОУ «О 
введении ФГОС дошкольного 
образования» 

В теч. года нач. отдела 
дошкольного 
образования 

О.Ю. Тлячева 
2. Предварительный анализ 

ресурсного обеспечения в 
соответствии с требованиями 
ФГОС 

Декабрь 
2013г. 

нач. отдела 
дошкольного 
образования 

О.Ю. Тлячева 
3. Разработка плана методического 

сопровождения введения ФГОС в 
ДОУ 

Декабрь 
2013г. 

руководители 
МО 

Жуковская H.JI. 
Зинюхина С.В. 
методист МБУ 

г и н м ц 
Берчун JI.C. 

4. Проведение инструктивно-
методических совещаний по 
вопросам введения ФГОС: 
- внесение изменений в 
нормативно-правовую базу 
деятельности ДОУ; 
- организация работы по 
разработке ООП ДО в 
соответствии с ФГОС; 
- формирование взаимодействия 
по вопросам преемственности 
начального и дошкольного 
образования в условиях ФГОС; 
- мониторинг введения ФГОС; 
- размещение на сайте ДОУ 
информации о введении ФГОС; 
- информирование родительской 
общественности о порядке 
перехода на ФГОС. 

Январь 
2014г. 

Февраль 
2014г. 

Апрель 
2014г. 

Май 
2014г. 

Май 
2014г. 

нач. отдела 
дошкольного 
образования 

О.Ю. Тлячева 

5. Работа постоянно действующих 
семинаров: 

нач. отдела 
дошкольного 



- «Управление ДОУ как март, образования 
социально-педагогической октябрь, О.Ю. Тлячева; 
системой» (для рук. ДОУ); декабрь 

О.Ю. Тлячева; 

2014г. Вед. специалист 
- «Методическая служба как JI.B. Лебедева; 
фактор повышения качества февраль, 

JI.B. Лебедева; 

муниципальной системы май, методист МБУ 
дошкольного образования» декабрь гинмц 

2014г. Берчун JI.C. 



приложение № 2 

Состав рабочей группы по введению 
ФГОС дошкольного образования 

Руководитель рабочей группы: 
Тлячева О.Ю. - начальник отдела дошкольного образования 

Комитета по образованию Администрации 
МО «Город Майкоп»; 

члены рабочей группы: 
Лебедева JI.B. - ведущий специалист Комитета по образованию; 
Берчун JI.C. - методист МБУ ГИНМЦ; 
Зинюхина С.В. - руководитель МО; 
Жуковская H.JI. - руководитель МО; 
Ульянчук П.В. - заведующая МБДОУ № 16. 


